Registre-se. Autue-se.

Saia das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

Cachoeíro

Data:

J. L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DF óòo

PERÍODO:. A

PRESIDENTE: cLa g_. VIOF-PRFSinFNTF- IUClÍ)JIQA2^
1° RFORFTÁRiO-^it/v-^a , Fj úCF.ú 2°SECRETÁRIO:(^/i9Cg>(Q^ ÁáaIqO
ASSUNTO:

Vury hOCO. ^3'-
■  (1. =

O

INICIATf

msTORico. OôvtCCcÍjL (X CQnrfiíÇ/rCMx

TÒjuAs^ clb*

i-Oo .

\Q^a^ ^^3is to4

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Ptiblicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

[  \| Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

:J15 / i MT-
i  /

LEITURA

DISCUSSÃO:

2^ DISCUSSÃO: OS" / S y / \^

APROVADO POR:

X UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

Z  /_ Ver:

Ver:

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA: 7_

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DESTA CAMARA MUNICIPAL

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

nnCUMENTO'. VM
ppnTncOLOgeral: —

TlriMERO.PRÓPRio:.:

CONCEDE A COMENDA "SAO PAULO APOSTULO" E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Artigo 1° - Fica concedido a "COMENDA SÃO PAULO APÓSTULO", nos termos da
resolução n° 310/2014 ao Sr° ARLINDO DALBOM.

Artigo 2" - Este Decreto Legislativo entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES,30 de Novembro de 2017.

EDISON VALENTIM FASSARELLA

VEREADOR - PARt/dO VERDE

i [^UNANIMIDADE
Ir
i Sess3iO_Q %(-

=^residente

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-maii: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

justificativa

Ariindo Daibom. Atualmente aposentado.

Minha participação na Igreja católica teve início na infância, permanecendo na

adolescência, onde já contribuía em algumas atividades.

Na juventude participei de Círculo Bíblico e mais tarde, me tornei coordenador desta

pastoral.

Com o passar dos anos os ministérios foram acontecendo.

Fui Ministro Extraordinário da Pregação da Palavra de Deus, Ministro Extraordinário

da Distribuição da Eucaristia e também coordenador Diocesano deste Ministério por

um mandato. Atuei também como coordenador Paroquial em vários mandatos e da

mesma forma coordenador do conselho comunitário várias vezes.

Atualmente sou coordenador paroquial, tendo sido novamente eleito. Coordenador

do Conselho Comunitário por mais um mandato.

"feWz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mall: cmci@cmci.es.gov.br

P
R
O
I
B
I
D
O
 P
l
A
S
T
l
F
i
C
A
*

1
4
8
6
1
2
5
7
3
1

í
nF

ÂC
Af

ít
.

V
À
U
n
A
 t
M
T
O
D
O

O
 T
ER

RI
T0

Kt
O
NA
CI
ON
Al

1
4
8
6
1
2
5
7
3
1

X n
-
>

C
È
E
t
i

c
c

?
'
>

1
m m

"
>

A

X

í
/
)
m